2024 年８月 23 日

各  位

会 社 名 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 勇 也

（コード番号：7042 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 常務取締役 財務企画部長 長 保 谷 尚 寛

TEL. 03-5413-3001

福岡証券取引所本則市場への上場承認に関するお知らせ

当社グループは、本日、証券会員制法人福岡証券取引所本則市場への上場を承認され

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.新たに上場承認された証券取引所     福岡証券取引所 本則市場

２.上場予定日                 2024年８月 30 日（金）

３.目的                 九州地域をはじめ幅広く皆様への認知度

の向上を図り、当社株式の流動性を高め

るとともに、地域での事業拡大を促進す

るため。

当社グループでは、日本国内における人材不足が今後も継続すると見込んでおり、こ

れを事業拡大の機会と捉え、東京、大阪、名古屋、札幌の営業拠点に加え、2024年３月

１日に福岡オフィスを開設し、九州地域での事業活動を本格的に行うこととしました。

今後、九州地域での大学・専門学校・日本語学校との連携を深化させることにより、

教育機関支援事業と企業の採用支援事業の拡大を図ることに加え、外国人留学生の流入

人口の増加による外国人支援分野での成長も見込まれることから、早期に九州地域での

信頼を高めることを目的として福岡証券取引所に上場をするものです。

また、当社グループは、東証スタンダード市場の上場維持基準への適合状況において、

「流通株式時価総額」の基準を充たしていない状況となっています。１株当たりの当期

純利益の増加、株主還元の充実、成長分野への投資、IR活動の強化など上場維持基準の

適合に向けて努めておりますが、福岡証券取引所への上場を一層の事業拡大機会と捉え

ています。

 今回の上場により、当社の株式は 2024 年８月 30日以降、東京証券取引所スタンダ

ード市場との重複上場となり、２市場において当社株式の売買が可能となります。

今後も当社グループの事業発展を通じ、企業価値の向上に努めてまいります。

なお、福岡証券取引所本則市場への上場承認の詳細につきましては、福岡証券取引所

ホームページ（https://www.fse.or.jp/）をご覧ください。

以上